the nextwave

FRANCE - Groupe  Nbre emails

assurances 5857
banques 2524
associations 21697
conseils 24 596

culture 13176
enseignement 40 413
entreprises 45 574
environnement / rse 5192
grandes écoles 6 634
institutions 10 330

médias 7 041

news - blogs 23122
fichiers perso 1 564
régions & villes 19 578
santé 6 022

shops 2870

spécialistes -métiers 43 393
sports & loisirs 24 566
tourisme 30 303

world frangais étranger 666
divers autres 20 652

divers FAl 93 233

divers non référencés 86 383



assurances

banques

Au 27 mars 2016

assurances
agar

ag2r lamondiale
alliance santé
allianz
assu2000

assureurs

assureurs indépendants

axa
experts

generali
groupama
malakof mederic
mgen

mma

predica

retraites

Scor

banques

accord banque
banque alimentaire
banque privee europ
bnp

bpce

caisse des dépolts
caisse epargne SO
CCi

cetelem

cic

citi

5 857
28
630
12

83

914
265
140
1578
695
653
13
198
518
15
94
14

2524
18
95

548
31
424
11
167
26
18
32



associations

crédit

credit agricole
credit cooperatif
credit foncier
crédit mutuel
demos

divers

ecole

ge banque

kolb banque
Lazard Freres
Icl

linkers

martin maurel
neuflize
palatine

societe générale
socotec

sofinco

traders

associations
.org

aaecmd
action faim
adoption
agriculture
aivfc

all day before
assoc 37
atac cimade
atelier chic
boissy

cancer

143
39
88
69
31
15
52
45
11
10
62
39
10
20

240
62

143
20
23
27

21 697
1384
416
856
26
86
54

31
37
67
799
19

78



catholique

cemea

cfdt

chainon manquant
Croix rouge

divers

écologie cop 21
educ nationale
€galité droits hf
etoiles du coeur
fondation j. moulin
franche comté
franco-japon
gniac
gouvernance verte
grand lyon

HIV

ingénieurs

joli monde

larzac

maillet

massy

meditation
montpellier
montreuil

moselle

mouvement associatif

osons bio
paca

paris 12

peep
pointd’appui
rallye gazelles
reims

relais

rueil

229
377
32
143
694
2244
469
128
87
2624
192
155
354
416
17
3268
15
165
182
11

24

76
531
2539
51
223
255
162
59
99
33
26
12
19
322



conseils

culture

salles 33
sangha
santé
saumur

SOS sexisme
sport

tele libre
terre solidaire

vieilles maisons

conseils
agriculture
avocats bobigny
avocats genéve
avocats nanterre
avocats nice
avocats paris
avocats versailles
credit agricole formation
design

divers
entreprises
expert cour appel
finances
immobilier
juridique

notaires

photo

publicité
recrutement paris

USM

culture

agents casting

72

29
830
224

88
121
147

93

24 596
315
35
343
209
718
1055
1303
111
224
66
2283
166
469
12108
705
2973
1246
39
140
88

13 176
165



enseignement

art & spectacles
artistes

bd angouléme
bretagne
byzance

ceac poitou
cinema

clubs littéraires
divers

ecole cirque
ecole danse
édition

festival

festival avignon
fntav

mjc

musées
production

rif

salles
spectacle vivant
théatres

villes

enseignement

a distance

abes

académies

bafa

biomedic
catholique
chercheurs
eco-responsables
ecoles

educ nationale

1940
1 006
26
462
37
26
92
96
2748
150
1964
105
80
224
325
405
137
1045
90
13
645
203
1192

40 413
1938
174

9 142
405

40
1008
70
45
38



entreprises

fcpe

fntav

formation

internet

lycées et colléges
maternelle

meef

mutations
pédagogues
peps

professeurs
professionnel
social

stage grenoble
supérieur
syndicat

taxe apprentissage
tutorats
universitaires

universités

entreprises

3m

accenture
accenture périmetre
accor

actuaris

aéroports cote d'azur
agencements
agricoles

air france

air liquide

airbus périmetrte
akka groupe

alstom

18 267
34
2179
131
508
30
192
219
166
152
1448
76

76
210
109
248
137
103
1937
1324

45 574
24
260
560
546

14
329
1586
252
862
6 347
15

11



alternance economique
altran

april group
ardennes

areva

arkema

arthur loyd

audi volkswagen
autoliv

basf

bayer

beijing8
berger-levrault
boiron

bombardier

caisse dépdts périmétre
Caméléon software
carrefour

cegedim

cgr group
chronopost

chubb sécurité
citroen

coca cola

cognitis
collaborateurs grds groupes
comités entrep.
compass
creaforcom clents
dalkia

daniel feau

danone

darty

dassault

dekra

dell

200
90
10

327

727

460

18

12
11
20
10
181

339
10

10

443
27

12

352
11
315
5732
42
13
856
16
12
11
22



deloitte
divers
dynapost
eiffage
elior
epson
essilor
eurocopter
europe med
eyeka
faurecia
fayat

fournisseurs aviation

fournisseurs grds groupes

fujitsu

gaumont

ge factofrance
general electric
gepir (fichier pme)
groupe adequat
groupe marie claire
groupe sora
habitat plus

haut potentiel
hi-media

ibm

ingénieurs
interaccess

jp morgan

keops

le monde publicité
legrand

legrand périmétre
levée de fonds
menages prevoyant

merieux

188
913

36
398
594

26
13
346

612

48
68

12

120

23

20

13 709
106

12

29
22
15
253
89

46
245

27
154

26



Messier Bugatti Dowty 22

monaco 245
novartis 32
novartis périmetre 113
nuskin 80
orange 962
pernod-ricard 598
picoty 91
producteurs vins 42
publicis 17
renault 598
réseau gefir 48
réseau proxad 185
rhodia 6
ricard 14
sade veolia 17
Safran 2
saint gobain 651
sfr 27
solvay 2
sonepar 292
sony 9
soufflet 5
spie 920
suez environnement 586
thales 16
transports 1162
ubs 2
usine nouvelle 4
veolia 25
viamedis 6
vinci 61
wendel 24
yves rocher 178



environnement / rse environnement / rse 5192

acteurs changement 1183
cnrs 33
digues 333
divers 172
doctorants 61
eau de marseille 6
energies marines 122
éoliennes 52
experts 119
fonctionnaires 218
grenoble 70
gyp monitoring 27
habitat 36
ile de france 118
le pyla 244
natura 27
normandie 17
poitou-charentes 50
programme life 45
recyclage 1 001
redev 2
réunion 150
strasbourg 100
taxe carbone 122
territoires 94
rse
construction 200
général 216
public-prive 374
grandes écoles grandes écoles 6 634
apscge 112
autres 11
centrale 83

10



institutions

dauphine
doctorats

escp

essec

hec

hec ecosystem
ifm

imac

infres
international
médecine
sciences po
sciences po correspondants
sciences po profs
sorbonne

supagro

institutions

agrimer

alliance francaise
assemblée nationale
assistants sénateurs
audiov. étranger
cfdt

cgpme

cnes

cnrs

communication
conseil général
cpam

crous

défense

députés

diplomates

divers

11

251
54
236
3766
513
626
149
49
290
65
36
217
45
69

24
38

10 330
31
1378
473
150
204
94

77
160
559
90

30

19

30
328
570
78

69



médias

économie
education

eelv
environnement
euro-députés

fonctionnaires

fondation internet

gestion parcs régionaux

institut etranger
jmj

juges idf
mairies

medef

officiers

réseau rural
santé

sce entreprises

sénat

médias
agences presse
alternatifs
asso

divers

events

events agency
Institutionnel
journalistes
les échos
presse culture

presse divers

presse institutionnelle

presse musique

presse régionale

10
29

67

50

14
3303
51

25
159
61
187
932
91
165
53
142
182
469

7 041
60
340
85
575
86
85
63
355
415
11
79
17
41
53



news - blogs

presse spécialisée
province
médias radios
campus

internet
journalistes
radio france
radios fm
reggae
régionales
médias TV
france télévision
journalistes

tf1

news - blogs
artzner
audition
bijouterie
bon conseil
bourse

cafe fontaine
cbeiss
champagne
chic dressing
divers

la tele libre
latinos

linge maison
lire

loisirs
overblog
paul bader
photos

r-france

513
2 531
1382

21

24
732
545
24
30

81
249
20

23 122
75
1110
2094
716
306
816
544
22
4198
3 237
525
3280
998
955
1688
41
307
126
1786

13



fichiers perso

régions & villes

rentrée facile

fichiers perso
autres

crx

crx entreprises

crx pasquier

crx rp

gd

ma

melvina

soupe St Eustache

Sponsors C

régions & villes

aisne
alsace
belfort
bordeaux
bourgogne
bretagne
bretons
charentes-poitou
corse

dijon
divers

gers

landes
limousin
martinique
montreuil
oise

paris

pilat

14

298

1564
230
83
191
155
148
63
129
51
236
278

19578
745
207
801

2049
361
160
255
210

33
114
829
99
281

361
908
250
172
654



shops

spécialistes -métiers

seine saint denis
tahiti
tarn

villes autres

shops
alimentation

bars

bio

cef

détalil

libraires

médiéval
restaurants luberon
spécialisé

sport

spécialistes -métiers
agro-alimentaire
apiculteurs
aquaculture
architectes

artisanat liban
boulangers
cafés-resto

chevaux

coursiers

cuir

développement perso
édition

électricité
entrepreneurs

expos

finances

128
9 206
1379
368

2870
427

416
225
133
284
369
230
526
256

43 393
109
78
132
124
717
8 166
595
144
112
51
118
270
6510
685
671
67

15



sports & loisirs

food
graphistes
hydraulique
hygiéne
imprimerie
industrie

informatique

inspections techniques

interim
international

iris

logiciels
loueurs
machines agric.
mesureurs
meubles

mines
nettoyage
paysagistes
perles
photovoltaique
publicité
restauration
scientifiques
sécurité
techniciens cinéma
technologie
télécommunication
thalasso
transports
trophées
vignerons

viticulteurs

sports & loisirs

47
1230
4 356
1032
2 740
284
619
1443
268
12

32
46
107
1272
401
127

451
3293
1181
710
64
2904
683
124
42
155

279

220

621

86

24 566

16



aisne
animateurs
anti-dumping
archers
asso
badminton
billard
bretagne
bridge
course
culturisme
cyclisme
divers
duathlon
élysée rugby
equitation
équitation
escrime
formation
gamers
golf
handball
haut niveau
hockey
judo

kayak

lyon
marathon
parapente
plongée
rando
randonnée
reims

ski

ski nautique

sky

53
220
90

12
196
500
41
69
663
395
4333
2 409
1748
35
55
100
1226
221
705
3298
55

86
335
142
166

180
2253
131
101

168

56
442
141
386

17



tourisme

spéléologie
tambourin
tennis

trail
triathlon
tuning

voile

volley

voltige

tourisme
4X4
agences

alpes

alpes hte provence

aquariums

baie de somme

best western
divers

gites ruraux

grands comptes

handicap
hemis
hotellerie
hotels paris
idf

ile de France
meribel

nord
onedaytravel
provence
saint martin
sud-ouest
tour operator

vacanciers

91
1246
629
417
35
456
350
123
196

30 303
100
84
2310
217
55

68
433
3020
386
3900
4 322
158
209
1402
1569
21

37

58

212
353
86
46
373

18



world

santé

vin hotel
vivatours

wasteels

world

francais de I'étranger

santé

A.F. sang
ambulances
apajh

aphp

ars
bioéthique
cadres

chu

cliniques
conseil ordre
diabéte
divers

food safety
grsa
hopitaux

jirp

kiné
laboratoires
limousin
médecins
mycologie
neurologues
ostéopathes
paca
pédopsychiatrie
pharmaciens

physiciens

82
10 727
68

666
666

6 022
17
480
11
32
69
38
101
47
320
104
72
273
43
34
363
955
345
26
15
1432
42
33
120
136
35
269
54

19



divers autres

divers FAI

psychiatres
retraite
sage-femmes
universitaires

vétérinaires

divers autres
aide domicile
cancer
catholiques ultras
co-voiturage
échange fichiers
famille cauchois
lyonsclub
réseau boiron
retraités

rotary talence
scouts

soft user

test vaadin
wanadoo

web phone

divers FAI
.eu

.net
caramail
club-internet
compuserve
free

gmail
hotmail

info

la poste

62
56
188
41
209

20 652
209
2797
51

25

6 566
84

11
1092
25
396
21
3479
498
14

5 384

93 233
276
1885
413
1285
40
7112
9520
12 479
66
2036

20



divers non référencés

TOTAL

neuf
orange
sfr

voila
wanadoo

yahoo

divers non référencés

TOTAL

21

2039
17 608
1875
24

23 270
13 305

86 383

535 386



journalistes

628
A NOUS PARIS 1
ADEN (Le Monde) 1
ANIMELAND 1
ART PRESS 4
AUDIOVISUEL 44
AVANT SCENE 1
BEAUX ARTS MAGAZINE 2
CASSANDRE 1
CHARLIE HEBDO 1
CHRONIC'ART 4
CINEMA 9
CONNAISSANCE DES ARTS 1
COURRIER INTERNATIONAL 1
Divers 1
ELEKTROLINK 1
ELLE 1
FR3 1
FRANCE INFO 1
FRANCE INTER 1
JALOUSE 1
L'EXPRESS 3
L'HUMANITE 2
LA CROIX 1
LA REVUE DU SPECTACLE 1
LA SCENE 1
LE FIGARO 5
LE JOURNAL DES ARTS 1
LE MONDE 3
LE MONDE (ADEN) 1

LE MONDE DE LA MUSIQUE 1



presse spécialisée

LE MONDE INTERACTIF
LE NOUVEL OBSERVATEUR
LE PARISIEN

LE POINT

LES INROCKUPTIBLES
LIBERATION

MAGAZINE

Magic / Ubik

Metro Publications
MOUVEMENT
MOUVEMENT/BEAUX ARTS
NOVA MAGAZINE
QUOTIDIENS

REZO INTERNATIONAL
RFI

ROCK AND FOLK
SENSO

SPORT

TECHNIKART
TELERAMA

TFA1

The scenographer

TRAX

TV MAGAZINE
VALEURS ACTUELLES
VSD

WEBCITY

ZURBAN
ZURBAN/EPOK

presse spécialisée
COLLECTIVITES
COMMUNICATION
ECONOMIE

513
24

59



province

ECONOMIE ET FINANCES
ENVIRONNEMENT
FEMININ
INTERNET ET MULTIMEDIA
MEDIAS

NEWS

PATRONAT
SOCIAL ET EMPLOI
TRANSPORTS

VIN

province

AIX EN PROVENCE
AJACCIO
ANGERS
AVIGNON
BASTIA
BESANCON
BORDEAUX
BREST

CAEN
CHAMBERY
CHERBOURG
CLERMONT
COTE AZUR
DIJON
GRENOBLE
HTE SAVOIE
LA ROCHELLE
LILLE

LYON

MILLAU
MONTPELLIER
NANCY

19

45

46
101

196

2531
71
40
43
63

56
130
72
95
64
24
75
86
27
69
46
27
143
178

141
64



NANTES
NIMES
ORLEANS
PERPIGNAN
RENNES
ROUEN
SAINT BRIEUC
SAINT ETIENNE
STRABOURG
TOULON
TOULOUSE
TOURS

140
64
83
53
94
76
48
60
93
47

188
49



académies

académies
aix-marseille
amiens
besancon
bordeaux
caen
clermont
corse
creteil
dijon
educagri
grenoble
lille
limoges
lyon
montpellier
nancy
nantes
nice
orleans
outremer
paris
poitiers
reims
rennes
rouen
strasbourg
toulouse

versailles

7925
47

18
151
20
196

846
666
41
1406
843
13
98
28
34
46
645
25

10
2129
27
221
22
12
298
68



